
 
 
 
                                       Protokół nr 6/2006  
 
z posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, które odbyło się w 
dniu 26.06.06 r. w sali 007 o godz. 15.30 Nowego Ratusza ul. Wały 
Jagiellońskie 1 – II część posiedzenia wyjazdowa. 
/Komisariat Policji ul. Krynicka – Gdańsk – Przymorze/ 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
/lista obecności w załączeniu/ 
 
Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys otworzył posiedzenie i 
przywitał zebranych oraz odczytał porządek posiedzenia. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Punkt I – Opiniowanie wniesionych uchwał. 
 
Druk  1909 – w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/163/06 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie wyraŜenia zgody przez Radę Miasta 
Gdańska na udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego, których mieszkańcy zostali poszkodowani podczas katastrofy 
budowlanej hali Międzynarodowych Targów Katowickich w dniu 28.01.06 r. 
 
Pani Kierownik Referatu Planowania i Analizy BudŜetowej Urzędu Miasta 
powiedziała m. inn., Ŝe : - Uchwała Rady Miasta Gdańska z dnia 16 lutego 2006 
r. nie uwzględniła dwóch osób poszkodowanych w Katastrofie w Katowicach, 
będących mieszkańcami Gminy Starogard Gdański oraz Gminy Subkowy. 
W poczuciu solidarności ze wszystkimi poszkodowanymi z Województwa 
Pomorskiego Rada Miasta Gdańska i Prezydent Miasta Gdańska zdecydowali o 
przekazaniu dodatkowych środków z rezerwy ogólnej budŜetu miasta Gdańska 
w łącznej kwocie 22. 400 zł. dla tych osób. 
  
Komisja po zapoznaniu się z projektem uchwały – druk 1909 zreferowanym 
przez Panią Marię Wojnarowską – Kierownika Referatu Planowania i Analizy 
BudŜetowej powyŜszy druk zaopiniowała pozytywnie 7 głosami”- za”. 
 
Druk 1905 – w sprawie utworzenia na terenie Miasta Gdańska obwodów 
głosowania w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Miasta Gdańska i 
Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz Prezydenta Miasta Gdańska. 
 
 



 
PowyŜszy druk zreferował Pan Wojciech Mikołajewski – Zastępca 
Dyrektora, Kierownik Referatu Kadr, który powiedział: 
 
-„ w 2006 roku upływa kadencja Rady Miasta Gdańska i Prezydenta Miasta. 
Zgodnie z przepisami ustawy – Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, Rada Miasta na wniosek Prezydenta, tworzy obwody 
głosowania, ustalając granice i numery obwodów oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych. 
Obwody głosowania tworzy się dla maksymalnie 3. 000 mieszkańców. 
Z uwagi na liczbę mieszkańców w Gdańsku utworzono 212 obwodów 
głosowania w tym 16 odrębnych obwodów w szpitalach, zakładach pomocy 
społecznej oraz zakładzie karnym i areszcie śledczym. 
 
Komisja po zapoznaniu się z projektem uchwały druk – 1905 zaopiniowała 
pozytywnie 5 głosami „za”. 
 
Druk 1904 – w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu miasta 
Gdańska na rok 2006 z autopoprawką. 
 
Komisja po zapoznaniu się z projektem uchwały wraz z autopoprawką – druk 
1904 zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie 7 głosami „za”. 
 
Druk 1911 – w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/689/04 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie przyjęcia programu rewitalizacji 
obszarów zdegradowanych w Gdańsku – lokalnego programu rewitalizacji. 
 
PowyŜszy projekt uchwały omówił radny Eugeniusz Głogowski oraz 
przedstawiciel Biura Rozwoju Gdańska Pan Grzegorz Lechman. 
 
Radny Eugeniusz Głogowski powiedział, Ŝe: 

- „ Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Gdańska przyjęty Uchwałą RMG 
z dnia 29 kwietnia 2004 roku obejmuje tereny zdegradowane społecznie i 
gospodarczo z pominięciem obszarów dzielnicy Piecki – Migowo, które 
porównywalne są do terenów osiedla Suchanino i Przymorza – objętych  

     ww. Programem. 
Teren ten spełnia kryteria objęcia programem rewitalizacji i wymaga podjęcia 
priorytetowych działań o charakterze: 

- termomodernizacyjnym celem eliminacji znacznych ubytków energii 
cieplnej w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych wykonanych z 
wielkiej płyty oraz zmniejszenia rocznego zapotrzebowania na energie 
cieplną w budynkach mieszkalnych i uŜytkowych, 



- poprawy bezpieczeństwa społecznego poprzez realizacje projektu 
monitoringu ulic z poprawą oświetlenia, 

    
- technicznej poprawy infrastruktury drogowej, 

 
- ograniczającym wykluczenie społeczne, zmniejszającym strefę ubóstwa, 

 
- aktywizacji społecznej i zawodowej polegającej na zwiększeniu poziomu 

zatrudnienia w formach pozarynkowych, 
 

- wspierającym instytucję społeczeństwa obywatelskiego, 
 

- zmniejszającym róŜnice pomiędzy poszczególnymi obszarami miasta 
Gdańska poprzez nadanie dzielnicy Piecki-Migowo funkcji usługowej i 
rekreacyjnej – obok funkcji sypialnianej m. inn. poprzez racjonalne 
zagospodarowanie terenów zielonych w połączeniu z leśnymi terenami 
wzgórz morenowych. 

Pomoc finansowa zagregowana w funduszach strukturalnych Unii Europejskiej 
przeznaczona jest między innymi na realizację ww. działań, w związku z czym 
objęcie Lokalnym Programem Rewitalizacji obszaru dzielnicy Piecki - Migowo, 
umoŜliwi podmiotom tam zlokalizowanym pozyskanie stosownych środków na 
realizację projektów obejmujących ww. priorytety. 
Nie odnoszę się do elementów kampanii po prostu wyborczej bo trudno w tym 
momencie wysiłek dzielnicy Piecki - Migowo i aktywność od dłuŜszego czasu 
całych grup społecznych odnieść po prostu do tego wątku. 
Ja proponowałem szereg rozwiązań, które są bardzo spójne. My chcemy dostać 
tylko subwencje i o to, tylko zwracamy się wnioskując do Wysokiej Rady. 
 
Radny Sławomir Kossakowski – ja korzystając z okazji, chciałem powiedzieć, 
Ŝe chciałbym zaprosić do siebie czyli do Urzędu Marszałkowskiego i kaŜdy z 
Państwa jak będzie chciał moŜe napisać program jaki będzie chciał, w 
jakiejkolwiek dziedzinie w jakimkolwiek działaniu dot. swojej dzielnicy, ulicy. 
Wszystko to spiszemy, zostanie to złoŜone a następnie odłoŜone i odrzucone na 
ocenie formalnej ale przed wyborami kaŜdy będzie mógł się pochwalić ile to 
milionów euro - wniosków przygotował i do tego to wszystko się sprowadza bo 
jeŜeli robić coś to wtedy kiedy są jakieś moŜliwości i z tego skorzystania. 
 
Radna Monika Tomaszewska – Komisja Europejska jest w trakcie 
przygotowywania rozporządzeń określających zasady podziału przepływ 
finansowy a to jest połączone, najpierw rozporządzenia Komisji a dopiero w 
oparciu o rozporządzenia Komisji i wytyczne, które tam się znajdą są 
przygotowywane programy narodowe i programy regionalne dlatego, tak ta 
Unia działa na okrągło. Tu słusznie ktoś powiedział, Ŝe trudno coś upiec jeŜeli 



 
 do końca nie znamy przepisów. Tak naprawdę chodzi o to aby wyłuskać tereny 
jak najbardziej zdegradowane i wprowadzić tam szeroką funkcję uŜyteczną, 
miejską, wychowawczą, kulturalną, oświatową jakąkolwiek bądź. 
Nie jest tak, Ŝe jeśli program  nie spełni tych sztywnych kryteriów a jakiś 
komponent powiedzmy, część tego programu spełni to ta część dostanie 
finansowanie, nie jest tak. Właśnie programy operacyjne mają to do siebie, Ŝe 
wszystkie elementy powinny być dobre, powiem tak jeśli były programy EKO i 
znalazł się wymóg umoŜliwiający spółdzielniom mieszkaniowym, duŜym  
skupiskom ubieganie się o środki na rewitalizację to bym pisała. Jeśli by tak 
było to pierwsza bym głosowała poniewaŜ nie ma przykładów gorszych, 
rozluźnienia więzi społecznych jak właśnie w duŜych skupiskach.  
 
Radny Eugeniusz Głogowski – nie ma Ŝadnych jeszcze wyraźnych przepisów, 
Ŝeby zabraniały składanie wniosków, jest to kwestia płynna tak jak i nie ma na 
to wyraźnych pieniędzy to jest kwestia druga, trzecia rzecz to, my nie mamy 
jeszcze konkretnego załoŜenia tylko wnioskujemy o przyłączenie nas do tego 
programu, Ŝeby nam stworzyć szansę na pozyskiwanie pieniędzy i nie idzie nam 
tylko po prostu o infrastrukturę tą techniczną o czym powiedziałem wcześniej, 
chcemy mieć stworzoną moŜliwość i to jest główna intencja o inne 
przedsięwzięcia dot. programu totalnego programu przedsiębiorczości o ochronę 
zdrowia i szeregu innych. Decyzja ta po prostu o tyle jest waŜna, Ŝe ona nam 
otwiera drogę do róŜnych działań, organizuje cały kompleks w dzielnicy, 
instytucji róŜnych grupach pozarządowych i dziwił bym się, nie kryję gdyby tej 
szansy po prostu zamykać. Ja mówię projekt a program to dwie róŜne rzeczy nie 
ma jeszcze jasnych detali, jeŜeli będzie opinia negatywna, ja przynajmniej po 
prostu twierdzę, Ŝe to moŜe za mnie ktoś zrobi a nie powinno się nigdy zamykać 
drogi szczególnie tym, którzy tego chcą. 
 
Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys – jeszcze 
przeanalizujemy tą sprawę, zastanowimy się nie będziemy tego rozstrzygać tego 
bo mamy wyjazd do komisariatu na Przymorze. Czy chcecie Państwo to teraz 
przegłosować czy jeszcze podyskutować? Bo jest to powaŜna sprawa bo 
odrzucić inicjatywę obywatelską jest trudno a z kolei no są takie pewne 
uchybienia, które tutaj wskazał przedstawiciel Biura Rozwoju Gdańska. 
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem druku – 1911? 
 
Komisja po burzliwej dyskusji i dogłębnej analizie projekt uchwały – druk 1911 
zaopiniowała następująco: 2 głosami „za”, 2 głosami przeciw przy 2 głosach 
wstrzymujących się. Opinia nie została podjęta. 
Wniosek nie otrzymał pozytywnej akceptacji, nie ma pozytywnej opinii. 
 
 



Punkt II  – Informacja na temat przebiegu dzielnicowych spotkań w sprawie 
bezpieczeństwa. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego radny Aleksander 
śubrys powiedział: - „ dwa zdania na temat dzielnicowych spotkań w sprawie 
bezpieczeństwa, chociaŜ Panowie w nich uczestniczycie a jak nie wy 
bezpośrednio to wasi przedstawiciele, pamiętacie załoŜenia tych spotkań, 
rozmawiamy moŜe nie tyle z mieszkańcami na publicznych zebraniach, tak 
troszeczkę jak to bywa na takich zebraniach pod publiczkę, otóŜ tego chcemy 
uniknąć i dlatego na tych spotkaniach biorą udział osoby związane z dzielnicą 
nie tylko miejscem zamieszkania ale miejscem pracy. Dlatego na takie spotkania 
prosimy dyrektorów szkół, przedszkoli, urzędów pocztowych no i oczywiście 
policja i StraŜ Miejska to jak zwykle bo to jakby z urzędu, firmy, które na 
danym terenie mogą nam pomagać w róŜnych sprawach, takŜe monitoringu. 
Myśmy odbyli juŜ 11 takich spotkań a zaczęliśmy je w kwietniu ubiegłego roku 
i tak chciałbym we wrześniu zakończyć ten cykl tej kadencji, bo ja uwaŜam, Ŝe 
takie spotkania są potrzebne. One powinny być kontynuowane nadal nie wiem 
czy z naszym udziałem ale będą tak przynajmniej będziemy postulowali. 
Dobrze wiecie, Ŝe te spotkania dzielnicowe mają to do siebie, Ŝe wiele spraw i tu 
chciałbym podziękować policji i StraŜy Miejskiej za załatwianie wielu spraw od 
ręki, bez pisania pism, interpelacji, wiele spraw podejmujecie i załatwiacie. 
Miejsca niebezpieczne, przejścia niebezpieczne, pijaczkowie na skwerkach przy 
szkołach i to jest naprawdę pozytywne bo załatwiane od razu a poza tym wiele 
spraw porządkowych i to dobrze świadczy o policji w tym momencie, Ŝe na 
czoło tych naszych problemów wysuwają się sprawy porządkowe za które 
głównie odpowiada StraŜ Miejska.  
Ostatnio przeczytałem w „Biuletynie – Nasz Gdańsk” gdzie radny Janusz 
Kasprowicz, trochę się naigrywał z tematu: „wybiegi dla psów” i te psie sprawy 
załatwiania się wszędzie gdzie popadnie a szczególnie chodziło o Osowę ale jak 
sobie wszyscy przypominają temat psów i nie ma tu się z czego śmiać ale tę 
problem trzeba jakoś załatwić. Mówi się o tym cały czas bo to jest problem nr 1 
i temat na kaŜdych spotkaniach dzielnicowych. 
Ja muszę stwierdzić z zadowoleniem nie mówiąc, Ŝe wszystko jest dobrze bo w   
StraŜy i policji jest za mało patroli, nocnych, dziennych, patrole nie wszędzie 
docierają. Ale naprawdę dyrektorzy szkół, przedszkoli mówią, Ŝe naprawdę jest 
bezpieczniej, w Gdańsku się robi bezpiecznie. 
Robimy te spotkania dla społeczności lokalnej aby was wzmocnić. StraŜ 
Miejska została wzmocniona w tym tygodniu, zobaczymy jak to jest z policją. 
Powracając do spotkań dzielnicowych to jeszcze raz chcę powiedzieć, Ŝe mam   
jak najlepsze wraŜenia nie wiem jak pozostali członkowie Komisji bo na nich 
teŜ bywają. Po takich spotkaniach jest duŜo wniosków dot. teŜ ruchu  
drogowego, sygnalizacji świetlnej szczególnie w aspekcie dzieci, 
bezpieczeństwa przy szkołach. 



My te wnioski przesyłamy do policji i StraŜy Miejskiej i do Prezydenta równieŜ, 
ale i  sami staramy się niektóre rzeczy realizować. Myślę, Ŝe jest to dobra 
metoda, a przede wszystkim te spotkania powodują zbliŜenie społeczności 
lokalnych do policji i StraŜy Miejskiej. Natomiast, trzeba powiedzieć, Ŝe moŜe 
trochę więcej jest problemów przy szkołach bo brak naleŜytego oświetlenia 
dlatego my jako radni musimy zwrócić uwagę na doświetlenie terenów wokół 
szkół i patrole po godz.20.00. Szczególnie tutaj zwracamy uwagę w sezonie 
letnim bo ci ludzie z tzw. marginesu nie wyjeŜdŜają nigdzie. Tereny przy 
szkolne to są z reguły punkty zbiorcze dla miejscowych chuliganów i stąd 
później jakieś włamania, dewastacje. 
Natomiast dobre jest to, Ŝe mało się mówi o takim bezpośrednim zagroŜeniu 
Ŝycia o napadach, często się to zdarza ale ludzie na tych spotkaniach mniej o 
tym mówią więc wnioskuję, Ŝe są to rzadkie skrajne przypadki, natomiast duŜo 
się mówi o kradzieŜy samochodów a w sezonie jeszcze bardziej to się pewnie 
nasili bo przyjadą turyści. 
Dobrze, to tyle byłoby tych informacji na temat spotkań dot. bezpieczeństwa w 
dzielnicach Gdańska. Zachęcam tu koleŜanki i kolegów radnych do 
uczestnictwa w takich spotkaniach, nawet pojechać jako członek naszej komisji    
do innej dzielnicy, nie tylko tam gdzie tylko radni jesteście no bo dobrze jest jak 
radni interesują się nie tylko swoim okręgiem. 
Kończę punkt II w takim razie, przechodzimy do punktu III. 
 
Część II posiedzenia komisariat policji na ul. Krynickiej – Gdańska - 
Przymorze 
 
Punkt III – Ocena przygotowania miasta do sezonu letniego w aspekcie 
bezpieczeństwa gdańszczan i turystów. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego  
Aleksander śubrys – ja byłem na takim spotkaniu gdzie Państwo to 
reprezentowaliście w Komendzie Miejskiej Policji ale uwaŜam, Ŝe cała nasza 
komisja powinna się zapoznać z takimi głównymi załoŜeniami juŜ bez 
szczegółów. 
 
Komendant StraŜy Miejskiej w Gdańsku Pan Leszek Walczak: 
-„  najwaŜniejsze jest oczywiście Śródmieście i pas nadmorski, mówiąc o 
Śródmieściu to mamy tam 9 pod rejonów, angaŜujemy tam 46 funkcjonariuszy, 
3 radiowozy, 2 motocykle, 4 skutery i 4 rowery. Jeśli chodzi o czas pracy 
straŜników to jest elastyczny to nie jest od 7-15 ale w zaleŜności bywa tak, Ŝe te 
zmiany się nakładają, dlaczego, dlatego, Ŝe to dyktuje rytm Ŝycia miasta, wtedy 
jak turystów jest więcej to te zmiany się nakrywają. 
 
 



W chwili obecnej na wyposaŜeniu StraŜy Miejskiej jest 10 oznakowanych 
radiowozów, skutery, 16 rowerów oraz 3 łodzie motorowe. 
Trwają ostatnie ustalenia podziału sił i środków jakie zapewnią ochronę miejsc 
najczęściej  odwiedzanych przez turystów czyli Starówki, pasa nadmorskiego, 
szczególny teren to od Jelitkowa do Brzeźna Westerplatte, w Oliwie park i teren 
wokół ZOO jak i tereny lotniska, ale to nie znaczy, Ŝe zapomnieliśmy o Stogach 
czy teŜ Sobieszewie, tam słuŜbę pełni 20 funkcjonariuszy. Są to patrole 
zmotoryzowane, piesze i motocyklowe. 
W weekendy są wysyłane obligatoryjnie patrole nocne. W Brzeźnie na pasie 
nadmorskim pojawił się specjalny namiot utworzony przez StraŜ Miejską do 
oznakowań rowerów, rozdawanie broszurek i ulotek związanych z UM oraz 
sezonem letnim oraz powstał tam teŜ punkt konsultacyjno – medyczny.  
Od 1 lipca gdańscy straŜnicy miejscy będą pełnić dodatkowe dyŜury na 
posterunku WOPR zorganizowanym przez MOSiR Gdańsk, tuŜ przy wejściu na 
molo w Brzeźnie. 
Od soboty 12 funkcjonariuszy StraŜy Miejskiej w Gdańsku otrzymało 
uprawnienia młodszego ratownika. / szkolenie w zakresie udzielania pomocy 
specjalne jako ratownicy wodni, będą to tzw. miksy – ratownik wodny i 
funkcjonariusz StraŜy Miejskiej jednocześnie./ będą tam pracować w podwójnej 
roli – straŜnika miejskiego i pomocnika ratownika. Dzięki nowym 
uprawnieniom będą mogli np. wzmocnić obsługę sezonowego referatu wodnego 
wykorzystując swoje umiejętności podczas rutynowej słuŜby./nawiązanie 
współpracy z WOPR/ 
Jeśli chodzi o pas nadmorski to patrole piesze, rowerowe i zmotoryzowane 
codziennie będą dbać o to by w tym rejonie było czysto i bezpiecznie.  
Pozostali funkcjonariusze będą obsługiwać monitoring. 
 
Jednocześnie jak jestem juŜ przy głosie to moŜe wspomnę o konkursie na 
Najlepszego Miejskiego StraŜnika w sezonie letnim w 2006 r. 
Sezon letni rokrocznie jest okresem mobilizacji i sprawdzenia pracy StraŜy 
Miejskiej. W czasie sezonu do Gdańska przyjeŜdŜa ponad milion turystów i 
właśnie w tym czasie wzrasta ilość interwencji i próśb o pomoc do wszystkich 
odpowiedzialnych za ład i porządek publiczny. Okres letni traktowany jest jako 
czas priorytetowy zadań dla StraŜy Miejskiej. W odpowiedzi na te interwencje, 
e-maile i telefony nie tylko od stałych mieszkańców ale i turystów, 
postanowiliśmy ogłosić konkurs na miano najlepszego straŜnika w okresie 
letnim – 2006.     
 
Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys zapoznał członków 
komisji z projektem regulaminu przedstawionego przez Pana Leszka Walczaka 
Komendanta StraŜy Miejskiej. 
Po analizie i dyskusji Komisja Samorządu i Ładu Publicznego zaopiniowała 
projekt regulaminu dot. wyboru najlepszego StraŜnika StraŜy Miejskiej sezonu 



2006 r. pozytywnie. 
  
Komendant StraŜy Miejskiej w Gdańsku Leszek Walczak – w tej chwili 
mamy 218 pracowników a było juŜ 312 ale niestety młodzieŜ znajduje lepszą 
alternatywę za granicą i pracowników nam ubywa bo odchodzą, pensje u nas nie 
są rewelacyjne i dlatego ludzi w StraŜy Miejskiej ubywa. 
Będąc na I Zjeździe Komendantów Zarządów Prefektór, powiem w ten sposób, 
Ŝe u nas wartość punktu jeśli chodzi o płace straŜników miejskich w Gdańsku 
jest jedna z najniŜszych w Polsce. 
 
Dyrektor Wydziału Zarz ądzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 
Tadeusz Bukontt – mamy 5.30 wartość punktu a przykładowo Poznań ma 6.50 
a nawet 7.50 gdzieś mają. I tu jest prośba do Państwa radnych, Ŝe trzeba będzie 
zwiększyć trochę bo większość zarabia w StraŜy Miejskiej po 900 zł. 
 
Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys – dobrze, dziękujemy, 
teraz poprosimy policję aby nam powiedziała o przygotowaniach do sezonu 
letniego. 
 
Zastępca Komendanta Komisariatu Policji nr IX -  Waldemar Głomski  -  
jeŜeli chodzi o sezon letni to korzystaliśmy jak zwykle z doświadczeń lat 
ubiegłych, przygotowaliśmy się do sezonu letniego, działamy takimi siłami jakie 
mamy. Z komisariatów z sekcji w Komendzie Miejskiej no i dodatkowo dzięki 
miastu, które przeznaczyło te 200 tys. zł. codziennie w dni powszednie 
wystawiamy 20 osób czyli 10 patroli do słuŜby, które są kierowane właśnie w 
miejsca, gdzie jest największe zagroŜenie w okresie sezonu letniego czyli rejon 
Śródmieścia i pas nadmorski. Czyli VII to są Stogi i tutaj komisariat V i 
zaczęliśmy w te dni powszednie ale juŜ po tych kilku dniach jak są te słuŜby, 
zauwaŜamy konieczność kierowania teŜ tych policjantów w dni wolne, czyli 
sobota i niedziela, poniewaŜ zaczyna nam się coraz więcej imprez, uroczystości, 
zaczną się koncerty na Placu Zebrań Ludowych z siłami oddziału prewencji 
policji Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku. MoŜna powiedzieć, Ŝe jest coraz 
gorzej, co raz mniejsze siły i w zaleŜności jakie siły dostajemy z oddziału 
prewencji np. dostajemy na komisariat II Śródmieścia to juŜ wtedy z tych słuŜb 
dodatkowych takiej duŜej ilości nie kierujemy na Śródmieście tylko w 
zaleŜności od ładnej pogody np. to jest rzecz płynna to kierujemy wtedy na pas 
nadmorski, poniewaŜ zauwaŜyliśmy, Ŝe zwiększa się nam liczba kradzieŜy 
samochodów a to jest bardzo powaŜny problem tutaj w Gdańsku. Będziemy 
wnioskować, Ŝeby komendanci podjęli decyzję aby jeszcze w soboty i niedziele 
zwiększyć te słuŜby płatne.   
 
 



JeŜeli chodzi o sezon zbieramy wszystkie informacje, statki zawijające do nas, 
turyści, współpracujemy z biurami podróŜy. 
Wszystko co w naszej mocy robimy, Ŝeby ta przestępczość spadła. Pan 
komendant ma statystyki za maj i czerwiec, myślę, Ŝe wyglądamy bardzo 
dobrze. Na terenie Przymorza mieliśmy w maju około 30% przestępstw mniej. 
/bo spadło z 275 na 206 i do tej pory tj. w czerwcu spadło do 202 – 35%/ 
W maju mieliśmy 25 włamań do pojazdów, duŜo jest kradzieŜy z włamaniami 
do piwnic – 27 zdarzeń. 
Uruchomiliśmy tzw. nocne patrole – 3 rejony, 3 patrole operacyjne i one są 
przede wszystkim do patrolowania. 
Tak jak juŜ mówił Pan Komendant StraŜy Miejskiej jest novum czyli patrol 
wspólny na wodach ze straŜnikiem StraŜy Miejskiej, patrole wspólne i pies 
specjalnie szkolony na narkotyki, poniewaŜ w pasie nadmorskim przebywa 
latem duŜo młodzieŜy. StraŜnicy Miejscy na okrągło pełnią słuŜbę na łódkach z 
policją z referatu wodnego. Obserwujemy na plaŜach budki z piwem, Ŝeby w 
razie jakiś wydarzeń na bieŜąco interweniować, takŜe, Ŝe nie dosyć, Ŝe są tam 
patrole z komisariatu to jeszcze z referatu prewencji na wodach tam gdzie 
cumują statki,  schodzą na ląd i patrolują te rejony. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Aleksander 
śubrys –a co ze słuŜbą kandydacką, ona trochę później wchodzi bo 
prawdopodobnie nie było chętnych. Czy wiadomo kiedy ci kandydaci wejdą do 
słuŜby? 
 
Z- ca Komendanta KM w Gdańsku Roman Borowczak – nie wiemy, 
Ŝebyśmy to tylko arytmetycznie przesunęli, bo to miesiąc spóźnienia to było by 
w drugiej połowie sierpnia bo muszą być jeszcze przeszkoleni. 
 
Dyrektor Tadeusz Bukontt – chciałbym powiedzieć, Ŝe finansowo nie 
przekazaliśmy jeszcze pieniędzy Komendzie Wojewódzkiej są w garnuszku 
miasta jest tego juŜ 350 tys. zł. a nie 500 tys. zł. Na słuŜbę kandydacką czeka 
350 tys. ale nawet umowy nie podpisał Komendant Wojewódzki z Prezydentami 
3 miast bo to było proporcjonalnie do układu finansowego dla Gdyni, Sopotu i 
Gdańska. Stało to się dlatego, ze mieli być gotowi młodzi przeszkoleni 
policjanci wcieleni na 1 czerwca no i instytucja to nie nasza Komenda a ta 
instytucja nie poradziła sobie z wcieleniem bo nie zebrała kandydatów, m.inn 
WKU nie zebrało i nie chcieli bo w Gdańsku zestawu 120 ludzi. 
 
Z-ca Komendanta Roman Borowczak – na zapotrzebowanie 120 osób było 
tylko 30 chętnych i dlatego nie udało się tego wszystkiego ruszyć. 
 
 
 



Dyrektor Wydziału Kryzysowego i Ochrony Ludności – Tadeusz Bukontt 
- czyli nie ma na to wpływu wojsko czy WKU jako instytucja wcielająca bo 

oni przedpoborowych kierują na komisję, dają im propozycję do policji 
lub wojska a nawet nie zabezpieczyli potrzeb wojska najpierw, jednostek 
a dopiero nadwyŜka idzie ochotniczo do policji i wtedy duŜa część moŜe 
zostać w tej policji i to było takie załoŜenie. Nie mając tego narybku, tych 
roczników, które teraz są, którzy byli chętni do słuŜenia zamiast w wojsku 
zasadniczej słuŜby tylko w policji. 

Nawet te sale, które przygotowano, te załoŜenia te łóŜka na Złotej Karczmie itd. 
to nawet policja poszła w pewne koszta i się zapytała nas samorządu, kto im za 
to wszystko zwróci. My nie mamy podstawy prawnej opłacić im za 
przygotowanie do wcielenia my moŜemy tylko zapłacić im za słuŜbę 
 
Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys – tak to jest zrozumiałe i 
myśmy na to te pieniądze wyasygnowali. 
 
Dyrektor Tadeusz Bukontt – tak te pieniądze są, proszę teŜ pamiętać, Ŝe te 
pieniądze są dla kandydatów ale nie te nasze są za mało tylko te które płaci się 
policji temu poborowemu, temu policjantowi. Chciałem jeszcze powiedzieć, Ŝe 
te pieniądze, które poszły na słuŜbę kandydacką zostały tak naprawdę zabrane 
naszej Komendzie Miejskiej z budŜetu, pamiętacie Państwo, Ŝe w planach 
mówiliśmy o remoncie na Piwnej, zakupie samochodu i tutaj moŜna podjąć 
decyzję, moŜe jak nie wypali do jesieni ta cała słuŜba i te patrole to te 300 tys. 
kupimy policji samochody. Ale co gorsze, Ŝe w X, XI, i XII zapłacimy patrolom 
chodzącym po pustym mieście.  
 
Radny Tomasz Sowiński – naleŜało by się zastanowić czy nie dorzucić to tych 
100 zł., które oferuje policja, Ŝeby więcej policjantów podjęło słuŜbę 
dodatkową. NaleŜało by stworzyć wspólny, gdański budŜet, powinniśmy dbać o 
swoich ludzi. 
 
Dyrektor Tadeusz Bukontt – tutaj filozofia Komendy Wojewódzkiej jest taka, 
Ŝe jak się rozpocznie słuŜba kandydacka to ona będzie leciała a’la long na rok 
2007 i będzie następny nabór i ono chcą, Ŝeby im 3 lata później płacić bo oni 
weszli w maszynę. Czyli ja muszę juŜ w budŜecie 2007 zaklepać pieniądze na I 
półrocze 2007 dla tej słuŜby bo oni będą znowu w XI wcieleni, znowu się będą 
szkolić i od I będą juŜ gotowi i wtedy mamy rzeczywiście II, III i sezon dalej juŜ 
letni a po lecie ich do domu juŜ wypuszczamy. W umowach ustalone jest tak, Ŝe 
rozlicza to wszystko Komendant Miejski, Ŝe pisze w swoich ksiąŜkach 
operacyjnych ilu się stawiło, jak i gdzie poszli i mechanizm tego rozliczenia za 
te pieniądze juŜ jest. 
 
   



Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys – pojawił się tu taki 
wniosek, Ŝeby dodać do słuŜby dodatkowej parę złotych dla policjantów. 
Jaka to była by kwota Panie Komendancie, jak to jest w innych miastach, po ile 
trzeba by było dołoŜyć, Ŝeby usatysfakcjonować, zmotywować policjantów? 
 
Z- ca Komendanta KM w Gdańsku – Roman Borowczak 

- teraz u nas jest 100 zł. w innych miastach jest róŜnie od 100 do 250 zł. 
Gdyby to była nawet 100 zł. ale na rękę to być moŜe juŜ by było więcej 
chętnych, na razie o ile mi wiadomo to się wyrabiamy z chętnymi gorzej 
natomiast moŜe być jak się zacznie ten ścisły sezon tj. lipiec, sierpień. 
Nie mniej wtedy będziemy zmieniać decyzję. 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander śubrys – ilu tych policjantów mogło by 
być objętych dodatkowymi patrolami? 
 
Z-ca Komendanta KM Roman Borowczak – myśmy wyliczyli tak, Ŝe jeŜeli 
otrzymaliśmy juŜ 200 tys. zł. to po 100 zł brutto to mamy dość sporą liczbę 
osób do dodatkowej pracy. 
 
Radna Monika Tomaszewska – czy nie udało by się ustalić wspólnych 
priorytetów dla policji i StraŜy Miejskiej miasta Gdańska? Po prostu wspólne 
zadania, co jest najwaŜniejsze? 
 
Z-ca Komendanta komisariatu nr IX na Przymorzu – one są bardzo zbieŜne 
juŜ w tej chwili z tym, Ŝe StraŜ Miejska nie operuje tak szerokim zakresie prawa 
a tak to są one bardzo zbieŜne przecieŜ policja takŜe kładzie bardzo duŜy nacisk 
na te drobne sprawy porządkowe, którymi zajmuje się StraŜ Miejska np. 
spoŜywanie alkoholu w miejscach publicznych. 
 
Radna Monika Tomaszewska – dlaczego ja o tym mówię, bo gdyby udało się 
ustalić te priorytety ja rozumiem, Ŝe one później by w poszczególnych 
dzielnicach z róŜną intensywnością były by wykonywane. Mówiąc o 
Regulaminie to mi się wydaje, Ŝe jest bardzo dobry ale wymaga pewnego 
dopracowania. Gdybyś my się z tego Regulaminu wycofali to jest jakby sygnał 
do tego, Ŝe zarzucono by wszelką politykę wyegzekwowania prawa.   
W związku z tym uwaŜam, Ŝe tak pozytywna opinia z pewnym 
ukierunkowaniem udoskonalenia tego instrumentu i zastanawiając się w jakim 
kierunku czy nie dobrze ustalić wspólne priorytety, później czy nie dobrze np. 
opracować wspólne sprawozdania na temat przestrzegania czy teŜ nie 
wycofajmy się z tych priorytetów, dlaczego mówię wspólne sprawozdania bo 
one mówiąc krótko dadzą przejrzystość działania. 
 
 



Z- ca Komendanta Komisariatu nr V – sprawa wygląda tak, Ŝe priorytety 
StraŜy Miejskiej i policji w duŜym stopniu pokrywają się, pamiętać trzeba 
jednak o tym, Ŝe niestety ale policja ma duŜo szersze spektrum działania jak i 
inne środki. 
Na pewno trochę mniejszy nacisk musimy, kładziemy jak StraŜ Miejska na 
sprawy porządkowe bo StraŜ Miejska przede wszystkim sprawami 
porządkowymi się zajmuje aczkolwiek i zatrzymuje sprawców przestępstw z 
czego my się bardzo cieszymy jak nam dostarczają. Siłą rzeczy musimy nacisk 
połoŜyć na sprawy porządkowe aczkolwiek to, Ŝe wspólnie pełnimy słuŜbę, 
wspólnie się uzupełniamy w tych miejscach eksponowanych to świadczy o tym, 
Ŝe te priorytety w wielu przypadkach są pokrywające się a kaŜdy przecieŜ 
kładzie nacisk na to co dla niego jest najwaŜniejsze, przede wszystkim walka z 
przestępczością i chuligaństwem. 
 
Radna Monika Tomaszewska – to ja powiem tak, Ŝe oprócz tych zasad 
obowiązujących przyjmujemy róŜne strategie i politykę, dlaczego, dlatego, Ŝe co 
jest dla nas waŜne to by trzeba wyartykułować, bo dla tej dzielnicy to dla tamtej 
tamto, jeŜeli uwaŜacie Państwo, Ŝe dobrze wam się współpracuje poniewaŜ są 
wspólne patrole to o’key. Ale w moim przekonaniu nie jest to instrument tak do 
końca wystarczający. 
 
Z-ca Komendanta KM w Gdańsku – Roman Borowczak – Pan Komendant  
przedstawiając nam projekt Regulaminu, powiedział, Ŝe najwaŜniejszym 
zadaniem policji jest walka z przestępczością i wykroczeniami, proszę sobie 
zdawać sprawę, Ŝe w ogólnym etacie policji prewencja zajmuje około 55%, 
mamy sprawy dochodzeniowe, śledztwa, przestępstwa, sprawy administracyjno 
– porządkowe, mamy pion operacyjny, który działa całkiem na zupełnie innych 
zasadach niŜ pion interwencji i nie moŜna od nich wymagać tego. My 
oczywiście włączamy te patrole tak jak juŜ mówiłem na nocne zmiany 
operacyjne itd. Ni mniej nasz zakres jest znacznie szerszy niŜ StraŜy Miejskiej i 
tutaj określenie jakiś wspólnych priorytetów to jest oczywiste, my mamy dane 
na cały rok mamy strategię przyjętą, strategia jest opracowana na podstawie 
badań opinii społecznej, które są robione raz do roku i tutaj to czego od nas 
społeczeństwo oczekuje jest jasno określone. Oczekiwania w poszczególnych 
dzielnicach jest to tak robione, Ŝe wychodzi taka broszurka i na podstawie tego 
my określamy własne zadania i priorytety na dany rok. 
 
Radna Monika Tomaszewska – i one są takie jak w StraŜy Miejskiej? 
 
Z-ca Komendanta – one pokrywają się w duŜym stopniu. 
 
 
 



Radny Tomasz Sowiński – ja uwaŜam, Ŝe niezaleŜnie co wyjdzie z badania to 
policja ma swoje i tak zadania. 
 
Z-ca Komendanta – ja uwaŜam, Ŝe na przestrzeni wielu lat to w tej chwili 
współpraca ze StraŜą Miejską kwitnie i ja nie słyszałem o jakichkolwiek 
zgrzytach tutaj , mam na myśli to, Ŝe jeŜeli zwracamy się o pomoc do StraŜy 
Miejskiej w tzw. drobnych sprawach bo one są waŜne dla mieszkańców to StraŜ 
Miejska to robi, nie dyskutuje, robi to dobrze bo sygnałów jest z miasta coraz 
mniej, takŜe wydaje mi się, Ŝe jest dobrze a nie ma nic lepszego jak dobra 
współpraca, czyli na linii dyŜurny jednostki – dyŜurny StraŜy Miejskiej. Ja 
pracowałem, przez wiele lat w komisariatach i widziałem, Ŝe w tym zakresie nie 
było Ŝadnych uwag co do StraŜy Miejskiej i myślę, Ŝe odwrotnie teŜ tak jest. 
 
Radny Tomasz Sowiński – ja mam taki jeden dodatkowy wniosek, który to 
mógłby pomóc, zwłaszcza mieszkańcom, którzy nie zawsze wiedzą gdzie z 
czym mogli by się zwrócić. Chodzi mianowicie o nie szczęsnych dzielnicowych, 
trzeba znaleźć jakiś sposób na skuteczne do tarcie do ludzi. Myślę, Ŝe warto by 
było zawsze taką akcję przeprowadzić, Ŝeby wszystkim spółdzielniom 
mieszkaniowym, wspólnotom, związkom komunalnym, które są w róŜnych 
miejscach, rady osiedla wszędzie tam gdzie są róŜne na osiedlach tablice 
ogłoszeniowe i powinniśmy wymagać od takich zarządców właścicieli tablic, 
Ŝeby na kaŜdej takiej tablicy były nazwiska dzielnicowych i numery telefonów 
do nich tam były. To powinien być standard i obowiązek, jeśli inaczej to nie 
idzie to wpisałbym jako zobowiązanie danych właścicieli tablic informacyjnych. 
 
Radna Monika Tomaszewska – są skargi na ogródki piwne umiejscowione na 
plaŜach, brak Toy toy, jedna taka toaleta a mnóstwo stolików i, Ŝe one nie do 
końca są przystosowane. 
 
Radny Aleksander śubrys – na razie nie mamy Ŝadnych sygnałów, StraŜ 
Miejska będzie na pewno będą kontrolowali i będą wzmoŜone kontrole, 
uwaŜam, Ŝe na wnioski jeszcze za wcześnie. JeŜeli w jakimś ogródku piwnym 
ten co prowadzi nie będzie pilnował, Ŝeby był porządek to mu się zamknie na 
wniosek rady. Z tym tematem musimy się zwrócić do Referatu Handlu UM. 
 
Chciałbym zakończyć nasze spotkanie następującymi wnioskami, Ŝe Komisja 
pozytywnie opiniuje Regulamin konkursu „Na najlepszego straŜnika w sezonie 
letnim 2006 r.” oraz ustalenie priorytetów na wagę opinii mieszkańców.  
Komisja wnosi o podwyŜszenie wartości jednego punktu wynagrodzenia dla 
StraŜy Miejskiej w najbliŜszym budŜecie, poniewaŜ mamy średnią najniŜszą w 
kraju od sześciu lat bez podwyŜek i prosimy o przedstawienie analizy i 
propozycji odnośnie podwyŜek dla StraŜy Miejskiej. 
 



Komisariat Przymorze – przyśpieszyć procedury, podpisać umowę z Komendą 
Wojewódzką oraz inwestorem. Powtarzam to i będziemy to powtarzać aŜ, do 
znudzenia. Odnośnie kwoty przyznanej policji tj. 350 tys. zł. z tego dajemy 100 
tys. zł. na słuŜbę dodatkową w związku z późnym wejściem słuŜby 
kandydackiej, zakup 5 skuterów właśnie z tych środków będziemy wnioskowali, 
przywrócić patrole rowerowe, zapewnić 6 kompletów na specjalny ubiór dla 
cyklistów – policjantów – rowerzystów tj. 3 000 tys zł. 
Przygotować parking dla samochodów przy „skate parku” na Przymorzu oraz 
podjąć działania, które zapobiegną zanieczyszczaniu moŜliwemu ujęć 
głębinowych. / w pobliŜu nowego parku są ujęcia wody pitnej/ 
Przygotować tablice o informacji o pracy dzielnicowych w danej dzielnicy. 
/ zwrócimy się o tym do GZNK, spółdzielni mieszkaniowych, rad osiedli/ 
Zwrócić uwagę przed sezonem na otwierane ogródki piwne na plaŜach pod 
kątem przestrzegania porządku i czystości.         
 
Radny Tomasz Sowiński – nasz wniosek powinien być taki, Ŝe bardzo 
prosimy, StraŜ Miejską i policję o monitorowanie tych punktów oraz ocenę 
związaną z jej funkcjonowaniem i zmianami, które się z tym wiąŜą po sezonie. 
 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
Protokółowała 
I. Zieland                                                                     Przewodniczący Komisji 
                                                                              Samorządu i Ładu Publicznego  
               
                                                                                         Aleksander śubrys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 sobie Państwo wyobrazić, Ŝe jest to nie proporcjonalnie nie wiele osób a duŜo 
spraw a szczęście w nieszczęściu jest takie, Ŝe informacja o biurze nie jest taka 
doskonała i powszechna i ona się rozprzestrzenia i w naszym interesie 
oczywiście jest, Ŝeby oczywiście ona dotarła do wszystkich zainteresowanych 
ale nie od razu bo chcemy faktycznie zacząć normalnie funkcjonować, takŜe w 
tej chwili mamy wpływ z tych 3 województw z tym, Ŝe w związku z tym, Ŝe to 
Biuro Rzecznika Obywatelskiego /Rzecznik w ogóle jest organem 
jednoosobowym/ jest taką instytucją pomocniczą. 
Rzecznik działa przy pomocy biura a w ramach tego biura ma jeszcze takich 
kilku funkcyjnych osób, tj. dwóch zastępców Rzecznika, którzy w Warszawie 
funkcjonują to jest w tej chwili prof. Świątkiewicz i pan Trociuk. 
Jest teŜ dwóch pełnomocników we Wrocławiu i ja tutaj w Gdańsku. 
Jest to praca satysfakcjonująca ale dość trudna, poniewaŜ chodzi o to aby ilość 
tych spraw, które do nas spływa w jakiś sposób opanować. W tej chwili myślę, 
Ŝe osiągnęliśmy poziom w miarę stabilnej pracy w tym, Ŝe jeszcze nie 
zadawalający, tzn. na czym polega ten dyskomfort tej pracy. Jest cały szereg 
spraw tak zupełnie beznadziejnych, w których pomóc trudno, poniewaŜ ten 
Rzecznik jako instytucja nie ma, Ŝadnych nadzwyczajnych moŜliwości 
działania, poza środkami procesowymi takimi szczególnymi jak w pewnych 
sytuacjach jak skargi kasacyjne moŜe złoŜyć czy teŜ kasację karną.  
 
 
Rzecznik nie ma Ŝadnej władzy w sensie decyzyjnym, w związku z tym, jeŜeli 
stan prawny jest ustalony, jeŜeli sprawa jest zakończona prawomocnie i nie ma 
Ŝadnych świadczeń zaskarŜenia to oczywiście Rzecznik, teŜ nic nie moŜe z tym 
zrobić i wtedy pozostaje ewentualnie tylko właściwie to wytłumaczyć ludziom, 
Ŝe takie jest prawo i stan prawny w tej konkretnej sprawie i nic zrobić nie 
moŜemy. Najwięcej spraw w statystyce ogólno biurowej to są sprawy karne 
czyli są skargami obywateli na postępowanie karne, sądowe bądź prokuratorskie 
równieŜ. W naszym przypadku jest trochę inaczej bo my część spraw odsyłamy 
do Warszawy i dlatego na pierwsze miejsce wyłaniają się sprawy 
administracyjne, głównie dotyczące mieszkań, mieszkaniowe. Na drugim 
miejscu są sprawy ubezpieczeń społecznych, jest duŜo spraw cywilnych dot. 
postępowania cywilnego przed sądami powszechnymi , sprawy konsumenckie w 
relacji z podmiotami, które obsługują konsumentów np. z bankami i innymi 
podmiotami czyli firm pośredniczących  finansowych ale banków równieŜ.  
Tak to wygląda jeśli chodzi o statystykę. Jesteśmy instytucją, która w jakiś 
sposób człowieka traktuje podmiotowo, tłumaczy w taki sposób człowiekowi, Ŝe 
on jest w stanie zrozumieć. 
Chcę jeszcze nadmienić, Ŝe od początku istnienia zespołu mieliśmy około 2 
tysięcy spraw i to z wpływem 100 do 200 spraw miesięcznie i cały czas ta ilość 
się zwiększa. Porównując do wielkości te proporcje obszar i wielkość biura to 
zespoły te terenowe są kilkakrotnie bardziej wydajne od biura w Warszawie. 



My mamy 3 duŜe województwa całą północną Polskę i pracuje raptem 10 osób 
czyli 10 etatów z tego proszę Państwa jest to 8 praktycznie etatów 
merytorycznych a dwa są administracyjne to jest nie wiele osób a masa spraw. 
Z tych 10 osób tylko 1 osoba nie jest prawnikiem bo pełni funkcję 
administracyjną  
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Aleksander śubrys – 
dziękujemy bardzo chcieliśmy mieć obraz ogólny Pańskiego biura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


